
  Prot. 124985 del 4.12.2020 Rep.446 

1 
 

 
 

Senato Accademico 
Seduta del 25 novembre 2020 

 
 XLIII – NOMINA COMMISSIONI GIUDICATRICI DELLE PROCEDURE PER LA STIPULA DI 

 CONTRATTI DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO DI TIPO A (SSD L –LIN/12) e B 
 (SSD M–PSI/01, FIS/02, CHIM/03).  

  
 L’anno 2020, il giorno 25 del mese di novembre, alle ore 9.43 e seguenti, ai sensi e 
per gli effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 
modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità 
telematica, tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Senato Accademico dell’Università, 
con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenze Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale Avv. Bonanno Francesco P    

Direttore Dipartimento Prof. Astone Francesco P   

Direttore Dipartimento Prof. Baldari Sergio P    

Direttore Dipartimento Prof. Calogero Mario Pio P   

Direttore Dipartimento Prof. Campagna Sebastiano P   

Direttore Dipartimento Prof. Cucinotta Eugenio  P   

Direttore Dipartimento Prof. Giordano Giuseppe P    

Direttore Dipartimento Prof. Limosani Michele P   

Direttore Dipartimento Prof.ssa Milone Candida P     

Direttore Dipartimento Prof. Neri Fortunato P   

Direttore Dipartimento Prof. Perconti Pietro P    

Direttore Dipartimento Prof. Piccione Giuseppe P   

Direttore Dipartimento Prof. Raimondo Giovanni P   

Rappresentante macro-area Prof. D’Amico Augusto P   

Rappresentante macro-area Prof. Manganaro Natale P   

Rappresentante macro-area Prof. Navarra Giuseppe P   

Rappresentante macro-area Prof.ssa Calabrò Vittoria P   

Rappresentante macro-area Prof.ssa Lo Schiavo Sandra P   

Rappresentante macro-area Prof. Zumbo Alessandro P   

Rappresentante macro-area Prof. Federico Mauro P   

Rappresentante macro-area Prof.ssa Galbo Roberta P   

Rappresentante macro-area Prof.ssa Martino Gabriella P   

Rappresentante RTD Dott. Romeo Orazio P   

Rappresentante PTA Dott. Femminò Nunzio P   



  Prot. 124985 del 4.12.2020 Rep.446 

2 
 

Rappresentante PTA Dott. Mannino Giuseppe  A   

Rappresentante PTA Dott. Trimboli Umberto P   

Rappresentante studenti Sig. Baldone Alberto P   

Rappresentante studenti Sig. Collura Calogero A   

Rappresentante studenti Sig. Droussi Ouahib  P   

Rappresentante studenti Sig. Faraone Emanuele P   

Rappresentante studenti Sig. Muscarà Andrea A   

Rappresentante Specializz. Dott. Busceti Domenico P   

Rappresentante Dott. e Ass. Dott. Cardia Luigi A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Senato Accademico l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

IL SENATO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato,  

D E L I B E R A 

 

di esprimere  parere favorevole in merito : 

- all’effettuazione di un sorteggio nell’ambito della lista dei professori ordinari afferenti 

al SSD L-LIN/12 inclusi nella banca dati ministeriale reperibile all’indirizzo 

https://cercauniversita.cineca.it/, prevedendo che dalla predetta lista, disposta in 

ordine casuale, sia selezionato il componente mancante della Commissione 

giudicatrice della procedura indetta per la stipula di un contratto di Ricercatore a 

tempo determinato di tipo A nel SC 10/L1 – SSD L-LIN/12 (Lingua e traduzione - lingua 

inglese) presso il Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche e degli 

Studi Culturali, dopo averne acquisito la disponibilità e verificato il possesso dei 

requisiti scientifici previsti dal Regolamento  di Ateneo vigente in materia; 

- all’effettuazione di un sorteggio, da svolgersi secondo le consuete modalità previste 

https://cercauniversita.cineca.it/


  Prot. 124985 del 4.12.2020 Rep.446 

3 
 

dal Regolamento, nell’ambito delle liste del macrosettore, con riferimento, ove 

previsto, ai settori scientifico-disciplinari affini di cui all’Allegato “D” del Decreto 

Ministeriale 4 ottobre 2000, ai fini della nomina delle Commissioni giudicatrici delle 

procedure selettive di valutazione comparativa per la stipula di contratti di lavoro 

subordinato per ricercatore a tempo determinato di tipo B nel SC 11/E1 -SSD M-

PSI/01 (Psicologia generale) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, 

nel SC 03/B1 – SSD CHIM/03 (Chimica generale ed inorganica) presso il Dipartimento di 

Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali e nel SC 02/A2 – SSD FIS/02 

(Fisica teorica modelli e metodi matematici) presso il Dipartimento di Scienze 

Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra. 
 
 

Allegati: 

- relazione istruttoria; 

- lista SC 10/L1 – SSD L-LIN/12 sorteggio e disponibilità acquisite; 
- lista ordinari SSD L-LIN/12 da banca dati ministeriale; 
- lista SC 11/E1 -SSD M-PSI/01 sorteggio e disponibilità acquisite; 

- lista SC 03/B1 – SSD CHIM/03 sorteggio e disponibilità acquisite; 

- lista SC 02/A2 – SSD FIS/02 sorteggio e disponibilità acquisite. 
 
 

                                                                                                       
         F.to IL SEGRETARIO 

                                                                                                          Direttore Generale 
                                                                                                                          Avv. Francesco Bonanno 

 
 


